Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1246

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

216 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion de la
“"Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia y el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena
para la ejecuciéon de actividades y actuaciones del objetivo
tematico 6 (OT 6) de la estrategia DUSI “La Manga Abierta 365",
cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER) en el Marco del Programa Operativo
Plurirregional de Espaia 2014-2020 (POPE)".

Con el fin de dar publicidad “Adenda al convenio de colaboracién entre la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia y el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la ejecucién de
actividades y actuaciones del objetivo tematico 6 (OT 6) de la estrategia DUSI “La
Manga Abierta 365", cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER) en el Marco del Programa Operativo Plurirregional de Espafa
2014-2020 (POPE)”, suscrito el 29 de diciembre de 2021 y, teniendo en cuenta
lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del texto
de la “Adenda al convenio de colaboracidén entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y el Excmo.
Ayuntamiento de Cartagena para la ejecucion de actividades y actuaciones
del objetivo tematico 6 (OT 6) de la estrategia DUSI “La Manga Abierta 365",
cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en
el Marco del Programa Operativo Plurirregional de Espafia 2014-2020 (POPE)”,
suscrito el 29 de diciembre de 2021, que se inserta como Anexo.

Murcia, 10 de enero de 2022.—El Secretario General, Enrique Ujaldén
Benitez.

NPE: A-210122-216



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1247

Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras de la Comunidad Autoénoma de la Region de Murcia y
el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la ejecucion de actividades
y actuaciones del objetivo tematico 6 (OT 6) de la estrategia DUSI “La
Manga Abierta 365", cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER) en el Marco del Programa Operativo
Plurirregional de Espaiia 2014-2020 (POPE)

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramoén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras nombrado por Decreto de la Presidencia
n.° 38/2019 de 31 de julio (BORM n.° 176, de 1 de agosto de 2019), y autorizado
para este acto por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de diciembre de 2021.

De otra parte, Dofla. Noelia Maria Arroyo Hernandez, Alcaldesa-Presidente
del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, autorizado para este acto por
Acuerdos de la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cartagena de 23 de
diciembre de 2021.

Reconociéndose mutua capacidad para celebrar la presente Adenda.

Exponen:

Con fecha 5 de noviembre de 2020 se suscribidé convenio de colaboracion
entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia y el Ayuntamiento de Cartagena, dentro del marco de las
estrategias de actuacién establecidas en los objetivos tematicos OT4 y OT6 en la
EDUSI “La Manga Abierta 365", para la concesién de una subvencion nominativa
al Ayuntamiento de Cartagena destinada a la ejecucion de las siguientes
actuaciones:

1.9- Obras de creacidon de espacios de estancia en suelo municipal
infrautilizado para la puesta en valor de los parques Jessica y Acapulco de La
Manga, incluyendo los trabajos de renovacion de:

o Pavimento

0 Mobiliario urbano

o Nuevas zonas de sombra
0 Zonas verdes y jardineria

2.9- Obras para la habilitacién de un aparcamiento temporal en superficie
provista de puntos de recarga para vehiculos eléctricos y placas solares junto a la
Plaza Acapulco.

3.0- Labores de promocién y difusion de la actuaciéon y del papel del
Fondo Europeo de Desarrollo Regional y la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia en la cofinanciacion de los trabajos enumerados en los anteriores puntos
2.9y 3.9, en caso de ser seleccionada por la Unidad de Gestion de la EDUSI como
buena practica. Estas actuaciones deberan contener como minimo:

1) Actividades, actos publicos o eventos abiertos a la ciudadania
2) Difusion en medios de comunicacién y redes sociales
3) Carteleria

4) Videos promocionales o productos multimedia.

NPE: A-210122-216



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Viernes, 21 de enero de 2022 Pagina 1248

La cldusula primera del convenio disponia:

“Todas las actuaciones podran realizarse en el periodo comprendido desde
el 1 de enero de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2021.

Cuando resulte imposible la ejecucién de alguna de las actuaciones en el
plazo establecido, es decir, antes del 31 de diciembre de 2021, y el Ayuntamiento
de Cartagena decida ampliar el plazo de ejecucién de sus contratos de obras,
la Comisién de Seguimiento se reunird y, previo analisis de las circunstancias
concurrentes, acordara la procedencia o no de prorrogar la vigencia del convenio,
quedando constancia de ello en acta debidamente motivada. En caso de proceder
la prérroga del convenio, se suscribird por ambas partes una adenda al mismo”.

En la reunién de la Comisién de Seguimiento del Convenio del dia 22 de
octubre de 2021, los representantes del Ayuntamiento de Cartagena expusieron
la necesidad de prorrogar la vigencia del convenio ya que las obras, debido al
retraso en el procedimiento de contratacion de las mismas, no estaran finalizadas
para el dia 31/12/2021. Consta solicitud por parte del Ayuntamiento de Murcia
para ampliar la vigencia del convenio hasta el 30/04/2022.

La Comisidon recoge la propuesta en Acta, a efectos de que se tramite la
prérroga de la vigencia del convenio.

Ambas partes, reconociéndose mutua y reciprocamente la capacidad legal
necesaria, acuerdan formalizar la presente Adenda al Convenio citado, de acuerdo
con arreglo a las siguientes

Clausulas
Primera.- Ampliacion del plazo de ejecucion de las actuaciones

Se amplia el plazo de ejecucién de las actuaciones subvencionadas en virtud
del convenio de 5 de noviembre de 2020, hasta el 30 de abril de 2022.

Cuando resulte imposible la ejecucion de alguna de las actuaciones en el
plazo establecido, es decir, antes del 30 de abril de 2022, y el Ayuntamiento
de Cartagena decida ampliar el plazo de ejecucién de sus contratos de obras,
la Comisién de Seguimiento se reunird y, previo analisis de las circunstancias
concurrentes, acordara la procedencia o no de prorrogar la vigencia del convenio,
quedando constancia de ello en acta debidamente motivada. En caso de proceder
la prorroga del convenio, se suscribird por ambas partes una adenda al mismo.

Segunda.- Vigencia temporal del convenio

La presente Adenda extenderd su vigencia hasta el 30 de abril de 2022, sin
perjuicio de la extension de sus efectos hasta que finalice el plazo de justificacion,
pudiendo prorrogarse este plazo de vigencia de forma expresa, si asi lo acuerdan
las partes firmantes.

Tercera.- Aspectos del convenio de 5 de noviembre de 2020 no
modificados.

El convenio de 5 de noviembre de 2020 seguira siendo de aplicacion en todos
los aspectos no modificados por la presente Adenda y no supone modificacién de
las obligaciones econémicas asumidas en el mismo, ni incremento de la subvencion.

Y en prueba de conformidad, para que conste y surta efectos entre las partes,
firman la Adenda convenio, siendo su fecha el dia 29 de diciembre de 2021.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramén Diez de Revenga
Albacete.—La Alcaldesa-Presidenta, Noelia Maria Arroyo Hernandez.

NPE: A-210122-216 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	372/2022	Modificación de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, de 28 de diciembre de 2021 por la que se convocan ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, destina
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	151/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	153/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Alhama de Murcia y la Consejería de Fomento e Infraestructuras d
	154/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para ampliar el pl
	155/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Reg
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	127/2022	Convocatoria de sorteo público para la extracción de la letra por la que ha de comenzar la designación de Peritos Terceros en los procedimientos de tasación pericial contradictoria.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10209/2021	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de transmisión de la concesión de explotación de recursos de la Sección C) n.º 21.046 de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	69/2022	Anuncio de la Resolución de 3 de enero de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica autoconsumo, POLIMUR, de 3,33 MWP (EIA20200026).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	87/2022	Procedimiento ordinario 78/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	319/2022	Aprobación inicial de los Estatutos y Programa de Actuación de la Entidad Urbanística de Compensación en suelo urbano, calle Iberia, 17, y calle Piedad, 2, 3 y 5, de Águilas.
	Calasparra
	11886/2021	Aprobación definitiva del Catálogo de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	166/2022	Edicto de exposición al público del padrón y fechas de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2022.
	380/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2022.
	Ceutí
	146/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	147/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal sobre protección y tenencia de animales de Ceutí.
	149/2022	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Ceutí.
	Murcia
	132/2022	Concesión del Título de Hija Adoptiva del Municipio de Murcia a doña Carmen Montero Medina.
	133/2022	Iniciar expediente para la concesión del título de Hija Adoptiva del Municipio de Murcia a doña Josefina Aniorte Villalgordo, Pepa Aniorte.
	134/2022	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto del Municipio de Murcia a don Carlos del Amor Gómez.
	135/2022	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto del Municipio de Murcia, a título póstumo, a don Ismael Galiana Romero.
	136/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a la Asociación Española contra el Cáncer en la Región de Murcia.
	137/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a Cáritas Diócesis de Cartagena.
	138/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia al Colegio Oficial de Enfermería de la Región de Murcia.
	139/2022	Iniciación de expediente para la concesión de la Medalla de Oro del Municipio de Murcia a la Plataforma Pro-Soterramiento.
	367/2022	Correcciones en convocatoria de oposición para la selección y posterior nombramiento como funcionario interino un Técnico/a en Prevención de Riesgos Laborales.
	Villanueva del Río Segura
	167/2022	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2021.
	Yecla
	11691/2021	Tramitación autonómica en S.N.U., a nombre de Almacén Maderas Sureste, S.L., en Ctra. de Valencia, km 3,5 (varias parcelas). Expte. 2/21.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Muralla”, Caravaca de la Cruz
	212/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria el 28 de enero de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-20T16:03:49+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



